5

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «29» мая 2014 года
                                                                                №  34
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Г.А. Каменская

	Заместитель начальника отдела регулирования услуг транспорта, социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента государственного регулирования цен и тарифов
	Т.Р. Кораблева

	Директор МУП «Городские сети»
	Н.И. Пушкин

	Управляющий директор ОАО «ТГК-2»
	О.Г. Семиглазов

	Начальник ПЭО ОАО «ТГК-2»
	И.Ю. Проскурина

	Начальник отдела департамента ТЭК и ЖКХ
	П.Е. Киселев

	Генеральный директор ОАО «КОЭК»
	С.А. Пименов

	Начальник ПФО ОАО «КОЭК»
	А. Ю. Грачев

	Заместитель начальника отдела комитета городского хозяйства администрации г. Костромы
	Е.В. Дементьев

	Начальник отдела регулирования тарифов и экономического контроля управления экономики администрации г. Костромы
	Л.И Войтко

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: Об утверждении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области

СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела регулирования услуг транспорта, социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности Т.Р. Кораблёву, сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

        Департамент ГРЦ и Т КО рассмотрел, и проанализировал расчетные материалы на услуги железнодорожного транспорта необщего пользования за пропуск вагонов и на подачу и уборку вагонов локомотивом, оказывающие ОАО «ТГК-2» на 2014 год.

         Фактическая себестоимость услуг по факту 2013 года составила:

- пропуск вагонов - 1 038 руб. за 1 вагон;

- подача и уборка вагонов - 6 134 руб. за 1 вагон

          Вагонооборот за 2013 год составил:

- ОАО фирма «Агротекс - ЖБИ» - 1 007 вагонов;

- ООО «КЗСМ» - 324 вагона;

- Костромская ТЭЦ-2 - 23 вагона

           Тариф за пропуск вагонов по железнодорожным путям  необщего пользования.

1) В расчет тарифа  принят планируемый предприятием объем – 1 510 вагонов.

- ОАО фирма «Агротекс ЖБИ» – 1 066 вагонов;

- ООО «КЗСМ» – 422 вагонов;

- Костромская ТЭЦ-2 – 22 вагона (с учетом фактического вагонооборота за 4 месяца 2014 года).

2) Расходы по статье «Фонд оплаты труда» персонала, занятого на обслуживании железнодорожного участка рассчитаны в соответствии с действующим штатным расписанием (монтер пути – 4 единицы) и с учетом персонала выполняемого работы по ремонту путей и тепловоза без привлечения подрядных организаций (справка о распределении рабочего времени персонала топливно-транспортного цеха) и с учетом роста заработной платы на 104,08 %. Затраты  приняты в размере 956 951 руб.;

3) Расходы по статье «Амортизация железнодорожного пути» приняты в расчет в сумме 230 724 руб., согласно ведомости основных средств;

4) Расходы по статье «Материальные затраты» снижены на 457 руб. и приняты в размере 157 236 руб. по факту 2013 года с учетом прогноза индекса инфляции на 2014 год - 104,8, утвержденного Минэкономразвития России, в том числе:

- «материалы - шпалы» - 129 512 руб., согласно представленных счетов, - «спецодежда» – 27 724 руб., согласно коллективного договора;

Тариф за пропуск вагонов по железнодорожным путям необщего пользования на 2014 год составит:

- 1 082,00 руб. (без НДС) за 1 вагон

- 1 277,00 руб. (с НДС) за 1 вагон

  Тариф на одну подачу и уборку вагонов по железнодорожным путям необщего пользования.

1) В расчет тарифа принят планируемый объем в размере 444 вагона (ООО «КЗМС» - 422 вагона и Костромская ТЭЦ-2 - 22 вагона), согласно заключенных договоров.

В расчете не учитывается вагонооборот ОАО фирмы «Агротекс ЖБИ», которое использует свой локомотив.

2) Расходы по статье «Фонд оплаты труда» персонала, занятого на подаче и уборке вагонов рассчитаны в соответствии с действующим штатным расписанием без учета вакантных должностей (машинист тепловоза – 2 единица, дежурный по ж/д станции – 5 единиц) с учетом перераспределения рабочего времени (рабочие заняты на ремонте путей и тепловоза), и с учетом роста заработной платы на 104,08 %. Затраты приняты в сумме 1 708 045 руб.;

3) Расходы по статье «Материальные затраты» снижены на 3 423 руб. и приняты в размере 412 128 руб., в том числе:

- ГСМ (дизельное топливо) и масло МС-20 – 389 418 руб. по факту 2013 года и 1 квартала 2014 года, согласно представленных актов и с учетом индексов цен производителей на 2014 год - 104,9 % (средняя цена д/т - 28,60 руб./л, масло - 59,17 руб./кг);

- «спецодежда» – 22 710 руб., согласно коллективного договора и с учетом прогноза индекса инфляции на 2014 год - 104,8 %, утвержденного Минэкономразвития России.

Тариф на подачу и уборку вагонов по железнодорожным путям необщего пользования на 2014 год составит:

- 4 517,00 руб. (без НДС) за 1 вагон;

- 5 330,00 руб. (с НДС) за 1 вагон.

        Департамент ГРЦ и Т КО для пересмотра тарифа на подачу и уборку вагонов по железнодорожным путям необщего пользования предлагает применить метод индексации, увеличить тариф на индекс потребительских цен, утвержденных Минэкономразвития России на 2014 год - 104,8.

Тариф на подачу и уборку вагонов по железнодорожным путям необщего пользования на 2014 год составит:

– 3 666,00 руб. (без НДС) за 1 вагон

– 4 326,00 руб. (с НДС) за 1 вагон

РЕШИЛИ:

         Утвердить тарифы на 2014 год:

- за пропуск вагонов по железнодорожным путям необщего пользования в размере             1 082,00 руб. (без НДС) за 1 вагон;

- на подачу и уборку вагонов по железнодорожным путям необщего пользования в размере 3 666,00 руб. (без НДС) за 1 вагон.
Вопрос 3: «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год».

СЛУШАЛИ:
     Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Костромская областная энергетическая компания» вх. № О- 1090 от 15.05.2014 об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» на 2014 год.

     Открытие дела по установлению  тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении» и Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. № 163.

Предлагается открыть дело по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год.

РЕШИЛИ:

Открыть дело по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год.

Вопрос 4 :  «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год».

Слушали:

Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Каменскую Г.А.., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Костромская областная энергетическая компания» вх. № О- 1092 от 15.05.2014 об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2014 год.

     Открытие дела по установлению  тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении» и Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. № 163.

Предлагается открыть дело по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год.

РЕШИЛИ:

Открыть дело по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год.

Вопрос 5: «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую единой теплоснабжающей организацией - ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г. Костромы на 2014 год

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Каменскую Г.А. сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В рамках полномочий, возложенных постановлением администрации Костромской области от 31.07.2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», ДГРЦТ КО принято решение об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию на 2014 год от 16.05.2013г. № 198.

Расчет тарифов  произведен в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь положениями в сфере теплоснабжения, закрепленными Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 г. №191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в среднем по субъекту РФ на 2014 год и Прогнозом социально-экономического развития РФ на период 2014-2016 г.г. (от 19.09.2013 г.).

ОАО «Костромская областная энергетическая компания» обратилась с предложением о закрытии дела (письмо от 28.05.2014 №03-01/987).

Предлагается закрыть дело об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую единой теплоснабжающей организацией - ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г. Костромы на 2014 год.

РЕШИЛИ:
Закрыть дело от 16.05.2013г. № 198 об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую единой теплоснабжающей организацией - ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г. Костромы на 2014 год.
Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.